
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

Городской округ город Пыть-Ях 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.11.2017                №1073-О 

 

О создании центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, в развитии и социальной адаптации, а также при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ в МБОУ СОШ №5  

 

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

департамента образования и молодежной Ханты-Мансийского автономного округа 

 Югры от 04.05.2016 № 703 «Об организации психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, в развитии и социальной 

адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры», приказа департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Пыть-Ях №312 от 26.10.2017 «О создании центров 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи на базе 

общеобразовательных организаций»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о центре психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи учащимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, в развитии и социальной адаптации, а также при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ в МБОУ СОШ №5 

(далее  Центр)  (приложение 1). 

1.2. Порядок оказания психолого-педагогической помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, в 

развитии и социальной адаптации (приложение 2). 

1.3. Порядок оказания социально-педагогической помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, в 

развитии и социальной адаптации (приложение 3). 

1.4. Порядок оказания логопедической помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, в 

развитии и социальной адаптации  (приложение 4). 

2. Создать Центр согласно Положению, утвержденному п.1.1. настоящего 

приказа. 

3. Назначить руководителем Центра – Н.Л.Дьяченкову, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 



 

4. Разместить настоящий локальный нормативный акт на официальном 

сайте школы в разделе «Документы» - Г.Г.Матнуровой, ответственной за ведение 

официального сайта школы, не позднее 17.11.2017г. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора МБОУ СОШ №5                                             О.Б.Федюшкина                             

     



 

 


